ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 02 de Março de 2023 - Nº 6634

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   29

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social/SEMSCS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D421FC6A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0146/2023-CPL/ARSER - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0120145/2022.

OBJETO: Registro de Preços de correlatos (itens fracassados do PE 215/2022), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/SMS.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa SINERGIA MÉDICA COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS

ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.128.920/0001-64, situado na Avenida Santos Dumont, nº. 5.753 - Salas 1005,1006 e

1007 – Torre Office Complexo São Mateus – Bairro: Papicu – Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.175-047, perfazendo o valor global de R$

17.500,00(Dezessete mil, quinhentos reais).

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75%

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT

MARCA

MODELO

- Nº NA ANVISA

VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1

FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO,

2-0, PRETO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8

CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL.

unidade 3750

Meril

Nyl207030

RS: 10360810019

3,50 13.125,00

VALOR TOTAL DO ITEM 13.125,00

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 25%

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT

MARCA

MODELO

Nº NA ANVISA

VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

2

FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-

0, PRETO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8

CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL.

unidade 1250

Meril

Nyl207030

RS: 10360810019

3,50 4.375,00

VALOR TOTAL DO ITEM 4.375,00

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da

publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 01 de Março de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:679AEF9C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0149/2023-CPL/ARSER - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº

19/2023-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.01165/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes na

Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015 (Itens remanescentes do PE nº 270/2022).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº. 10.782.385/0001-40, situada na Rua R, n°. 171 - Loteamento Parque Montenegro II - Bairro José Walter – Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.751-

400, no valor global de R$ 35.940,00 (Trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais).

ITENS EXCLUSIVOS

ITENS DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA/ MODELO/

FABRICANTE

VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

5

Solução Ringer + Lactato, sistema fechado Composi ção por litro:

Cloreto 109mEq, Sódio 130mEq, Potássio 4mEq, Cálcio 2,7mEq,

Lactato 27,7mEq , frasco 500mL

Und 3000 Fresenius R$ 11,98 R$ 35.940,00

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da

publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.